CIRCULAR Nº 084/20

ASSUNTO: Divulgação de Clubes com Bandeira da Ética

Lisboa, 19 de maio de 2020

Exmos. Senhores,

A ética está enraizada no Judo desde a sua criação, neste sentido e na sequência do apelo feito
recentemente pela Federação Portuguesa de Judo para que os vários clubes apresentem a sua
candidatura à Bandeira da Ética, que decorre até ao final do mês de maio, vimos por este meio
reconhecer o mérito dos clubes já certificados:

-Associação 4Judo Project
-A Turma dos Judokinhas – Associação Desportiva
-Escola de Judo Nuno Delgado – Associação
-Grupo Recreativo Gonçalvinhense
-Judo Clube da Marinha Grande
-Judo Clube de Portimão
-Sport União Sintrense

As suas iniciativas podem ser consultadas em:
https://www.bandeiradaetica.ipdj.gov.pt/boas-praticas/

Com os nossos melhores cumprimentos e cordiais

Saudações Desportivas
O Presidente da FPJ

Jorge Fernandes

/MG

https://www.bandeiradaetica.ipdj.gov.pt/boas-praticas/